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Institut mezinárodních studií

Kontakt:

Praha 5-Jinonice, U Kříže 8, PSČ 158 00
telefon: 251 080 111 (ústředna)
251 080 250-251 (sekretariát:)
fax: 251 620 294
website

Ředitel institutu Doc. PhDr. Jiří Vykoukal, CSc. jiri.vykoukal@post.cz

Zástupce ředitele Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. rovna@fsv.cuni.cz

Tajemník ústavu PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. nigrin@fsv.cuni.cz

Sekretariát - Jinonice Monika Fučíková fucikova@fsv.cuni.cz

PhDr. Lucie Jůzová (Rytířská) juzova@fsv.cuni.cz

Markéta Mrzenová marketa.mrzenova@fsv.cuni.cz

Ing. Magda Pektorová magda.pektorova@fsv.cuni.cz

Anglojazyčné obory Mgr. Kateřina Papežová papezova.katerina@gmail.com

Studijní referentka Jana Vokatá vokata@fsv.cuni.cz

Výuka jazyků  Kabinet jazykové přípravy kjp@fsv.cuni.cz

SIMS  Studentská samospráva IMS sims@fsv.cuni.cz

Základní charakteristiky Institutu mezinárodních studií
• Institut mezinárodních studií (dále jen IMS) zodpovídá za bakalářské, magisterské a doktorské studijní obory denního

a kombinovaného studia vyučované v češtině i v cizích jazycích.
• V bakalářském cyklu je na IMS možné v denním studiu zapsat studijní obor  Mezinárodní teritoriální studia  a v

kombinovaném modelu studijní obory  Soudobé dějiny  a  Teritoriální studia . Od školního roku 2008/2009 je dále
možné studovat v denním modelu binacionální studijní obor  Česko-německá studia /Deutsch-tschechische Studien
ve spolupráci s  Universität Regensburg .

• V magisterském cyklu uskutečňuje IMS v denním studiu od školního roku 2016/2017 nový integrovaný magisterský
obor Mezinárodní teritoriání studia se šesti specializacemi, stávající obory (Americká studia, Evropská studia,
Německá a rakouská studia, Ruská a východoevropská studia a Západoevropská studia) jsou určeny k dostudování.
Jak v novém, tak stále i v původních oborech je také možné ucházet se o získání malého doktorátu neboli titulu PhDr.

• Od roku 2008 garantuje IMS ve spolupráci se  School of Slavonic and East European Studies (University College
London)  double-degree studijní obor  International Masters in Economy, State and Society , od roku 2015 se IMS a
Uniwersytet Pedagogiczny podílejí na dalším double-degree oboru Německá a středoevropská studia. Ve vlastní režii
pak IMS uskutečňuje anglojazyčné studijní obory Balkan, Eurasian and Central European Studies (BECES), Central
European Comparative Studies (CECS) v denní i kombinované formě, European Studies (ESA) a Transatlantic
Studies (TSA). Kromě standardních studijních oborů IMS také ve dvou cyklech nabízí každoročně anglojazyčnou
jarní a letní školu; bližší informace na  PRAREAS . Každý druhý rok pak IMS hostí a ve spolupráci s International
Hellenic University v Soluni organizuje mezinárodní  Summer Seminar on Nationalism, Religion and Violence .

• V postgraduálním cyklu IMS garantuje dva studijní programy, a to Mezinárodní teritoriální studia a Moderní dějiny
v interním/stipendijním i kombinovaném modelu.
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• IMS je oprávněn k habilitačnímu a profesorskému řízení v oborech Moderní dějiny a Mezinárodní teritoriální studia.
• IMS rozvíjí intenzivní vědeckou a publikační činnost v oblasti moderních dějin a teritoriálních studií, je vydavatelem

odborného časopisu  Studia Territorialia     vycházejícího v rámci řady Acta Universitatis Carolinae.
• Absolventi studijních oborů na IMS získávají na mezinárodně srovnatelné úrovni multidisciplinární průpravu se

zaměřením na vnitřní problematiku zvoleného teritoria a rozumí společnosti, politickému uspořádání, hospodářství
a kultuře tohoto teritoria v jejich historickém a mezinárodním kontextu. Díky systematické přípravě jsou schopni
zpracovat odborně i formálně kvalitní analytické i syntetizující texty a vyjádřit se kvalifikovaně k problematice daného
teritoria.
Absolventi studijních oborů na IMS se vyznačují nadstandardními jazykovými znalostmi, které zdokonaluje během
studijních pobytů a stáží na předních zahraničních univerzitách a dalších pracovištích. Tyto znalosti je schopen
využívat jak v odborném diskursu, tak z hlediska své schopnosti pohybovat se v daném teritoriu a jeho kultuře.
Absolventi  studijních oborů na IMS si prostřednictvím odborných a praktických stáží již během studia osvojují
základní pracovní návyky pro pozdější uplatnění v zaměstnání a spojením odborné a jazykové kvalifikace si současně
vytvářejí dobré předpoklady pro kvalifikované uplatnění doma i v zahraničí. Z těchto důvodů jsou také žádanými
uchazeči a výborně hodnocenými pracovníky na odpovědných místech ve státní správě, diplomacii, nevládních
organizacích a mezinárodních institucích, výzkumu a vývoji, soukromé sféře i médiích.

Katedry

Katedra severoamerických studií

Katedra severoamerických studií

Vedoucí:

PhDr. et Mgr. Kryštof Kozák, Ph.D. kozak@fsv.cuni.cz

Členové katedry:

PhDr. Jan Bečka, Ph.D. jan.becka@gmail.com

doc. PhDr. Miloš Calda (garant oboru
Amerických studií)

calda@fsv.cuni.cz

Ing. Mgr. Magdalena Fiřtová, Ph.D. firtova@fsv.cuni.cz

PhDr. Jan Hornát jan.hornat@fsv.cuni.cz

Lucie Kýrová M.A. lucie.kyrova@fsv.cuni.cz

Mgr. Jiří Pondělíček jiri.pondelicek@fsv.cuni.cz

prof. PhDr. Svatava Raková, CSc. rakova@hiu.cas.cz

doc. PhDr. Francis D. Raška, Ph.D. francisraska@gmail.com

Mgr. Jana Sehnálková sehnalkova@fsv.cuni.cz

Externí vyučující:

Mgr. Michala Bernkopfová, Ph.D. mbernkopfova@gmail.com

PhDr. Vít Fojtek, Ph.D. vfojtek@yahoo.com

Andrew Giarelli, Ph.D. andrew.giarelli@aauni.edu

PhDr. Jiří Hanuš jirihanus49@gmail.com

Professor Norma Hervey, Ph.D. herveynj@gmail.com

Takashi Hosoda

Mgr. Jakub Lepš, M. A. jakub.leps@gmail.com

Antonin Bernard Thompson Mikes mikes@mup.cz

Dr. Richard Nowell, Dr. richard_nowell@hotmail.com

PhDr. Vít Smetana, Ph.D. Smetana.Vit@seznam.cz

doc. Ing. Jan Sýkora, M.A., Ph.D. sykoraj@gmail.com

Mgr. Petr Anděl, Ph.D. petr_andelcz@yahoo.com
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RNDr. Michal Pitoňák, Ph.D. pitonak@natur.cuni.cz

David Lee Robbins, Ph.D. david.robbins@ff.cuni.cz

Mgr. David Labus, Ph.D. davidlabus@gmail.com

Interní doktorandi:

PhDr. Jakub Čeněk cenekjakub@gmail.com

Mgr. Kristýna Divišová kristyna.divisova@centrum.cz

Mgr. Jakub El-Ahmadieh jakubelahmadieh@gmail.com

Stephen Christensen, M.A. stephenchristensen@gmail.com

Mgr. Tereza Krauzová tereza.krauz@gmail.com

Mgr. Viktorie Mertová mertovaviktorie@gmail.com

Mgr. Ivana Radová iradova@seznam.cz

Mgr. Pavla Voborníková pavla.vobornikova@post.cz

PhDr. Mgr. Jaroslav Zukerstein jarazuker@seznam.cz

Katedra německých a rakouských studií
Katedra německých a rakouských studií

Vedoucí:

doc. PhDr. Ota Konrád, PhD. ota.konrad@seznam.cz

Členové katedry:

Prof. Dr. Boris Barth boris.barth@uni-konstanz.de

Jakub Eberle, MLitt. jakub.eberle@gmail.com

PhDr. David Emler, Ph.D. emler@fsv.cuni.cz

PhDr. Lucie Filipová, Ph.D. filipova@fsv.cuni.cz

JUDr. Vladimír Handl, CSc. handl@iir.cz

Prof. PhDr. Jaroslav Kučera, CSc. jarakuc@post.cz

Dr. phil. Rudolf Kučera, Ph.D. kucera@mua.cas.cz

PhDr. Miroslav Kunštát, Ph.D. miroslav.kunstat@post.cz

JUDr. et PhDr. Petr Mlsna, Ph.D. mlsna.petr@vlada.cz

PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. nigrin@fsv.cuni.cz

Vanessa Schmolke, B.A. Vanessa.Schmolke@uni-
duesseldorf.de

PhDr. Václav Šmidrkal, Ph.D. smidrkal@mua.cas.cz

PhDr. et Mgr. Alena Zelená, Ph.D. zelena@fsv.cuni.cz

Externí vyučující:

PhDr. Petra Baštová, Ph.D. petra.bastova@fsv.cuni.cz

Dr. Ute Caumanns utcau001@uni-duesseldorf.de

Dipl.-Pol. Kristina Chmelar kristina.chmelar@fau.de

Prof. PhDr. Jan Křen, DrSc. krenj1@centrum.cz

Dr. Torsten Lorenz Torsten.Lorenz@ff.cuni.cz

PhDr. Soňa Mikulová, Ph.D. sona.mikulova@gmail.com

PhDr. Anita Pelánová, Ph.D. AnitaPelanova@seznam.cz

PhDr. Petr Šafařík safarik@fsv.cuni.cz
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PhDr. Radka Šustrová sutrova@mua.cas.cz

PhDr. Luboš Velek, Ph.D. velek@mua.cas.cz

Prof. Dr. Günter Wollstein g.wollstein@web.de

Prof. Dr. Volker Zimmermann volker.zimmermann@collegium-
carolinum.de

Interní doktorandi:

Mgr. Andreas Goffin, B.A. andreas.goffin@gmail.com

Ing. Pavla Kačmárová pavlakac@gmail.com

Mgr. Šárka Navrátilová sharka.navratilova@gmail.com

Mgr. Kateřina Papežová papezova.katerina@gmail.com

Mgr. Tereza Svobodová 67996936@fsv.cuni.cz

Mgr. František Štambera stambera.f@gmail.com

Mgr. Jaromír Volf 19186800@fsv.cuni.cz

Mgr. Mikuláš Zvánovec zvanovec.m@gmail.com

Katedra ruských a východoevropských studií
Katedra ruských a východoevropských studií

Vedoucí:

PhDr. Slavomír Horák, Ph.D. slavomir.horak@post.cz

Členové katedry:

Mgr. Kristina Arseňjuková kripell@gmail.com

Maria-Alina Asavei, Ph.D. 98022179@fsv.cuni.cz

PhDr. Daniela Kolenovská, Ph.D. kolenovska@seznam.cz

PhDr. Kateřina Králová, M.A., Ph.D. kralova@fsv.cuni.cz

Doc. PhDr. Michal Kubát, Ph.D. majkkubat@hotmail.com

PhDr. Bohuslav Litera, CSc. litera@hiu.cas.cz

Mgr. Barbora Mazúrková barborasmidova@email.cz

PhDr. Marek Pečenka marek.pecenka@dokoran.cz

Mgr. Karel Svoboda, Ph.D. karel.svoboda@amo.cz

Doc. PhDr. Emil Souleimanov, Ph.D. arslanlik@yahoo.com

PhDr. Jan Šír, Ph.D. sirj@fsv.cuni.cz

František Šístek, Ph.D. frantsistek@volny.cz

Doc. PhDr. Luboš Švec, CSc. svelub@post.cz

Doc. PhDr. Jiří Vykoukal, CSc. jiri.vykoukal@post.cz

PhDr. Bohdan Zilynskyj, Ph.D. z.bohdan@seznam.cz

PhDr. Ondřej Žíla, Ph.D. zila1@seznam.cz

Externí vyučující:

Mgr. Jakub Andrle jakub.andrle@fsv.cuni.cz

PhDr. Petr Balla ember@volny.cz

Adrian Brisku, Ph.D. adrian.brisku@fsv.cuni.cz
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PhDr. Jaroslav Cuhra, Ph.D. cuhraj@usd.cas.cz

Mgr. Martin Čížek, Ph.D. m.cizek@email.cz

Mgr. Věra Exnerová, Ph.D. exnerova@orient.cas.cz

PhDr. Eva Irmanová, CSc. eirmanova@atlas.cz

PhDr. Vladimír Kadlec vlada.kadlec@post.cz

Mgr. Ondřej Klípa ondrej.klipa@gmail.com

Prof. PhDr. Jiří Kocian, CSc. kocian@usd.cas.cz

Mgr. Lenka Kopřivová

PhDr. Miroslav Kouba mirce@centrum.cz

Efi Maniati efthymiam@yahoo.com

Francesca Mazzali francescamazzali@alice.it

PhDr. Petr Novák novakp@fsv.cuni.cz

PhDr. Štěpán Pellar stepan.pellar@gmail.com

Mgr. Kamil Pikal kamilpikal@post.cz

Mgr. Jan Procházka jan.krtitel.prochazka@gmail.com

Prof. PhDr. Michal Reiman, DrSc. michalreiman@seznam.cz

Mgr. Barbora Skálová baryska@gmail.com

PhDr. Miroslav Šesták, CSc. sestak@hiu.cas.cz

PhDr. Miroslav Tejchman, DrSc. miroslav.tejchman@seznam.cz

PhDr. Oldřich Tůma, Ph.D. tuma@usd.cas.cz

PhDr. Tereza Vorlová tereza.vorlova@gmail.com

Interní doktorandi:

Mgr. Jindřich Čeladín celadinjindrich@gmail.com

Mgr. Daniel Heler heledan@seznam.cz

Mgr. Karin Hofmeisterová karin.hofmeisterova@fsv.cuni.cz

Mgr. Miroslava Jasenčáková jasencakova@centrum.cz

Mgr. Tomasz Jedruchów tdkj82@gmail.com

Mgr. Nikola Karasová nikola.karasova@fsv.cuni.cz

PhDr. Jiří Kocián jiri.kocian@fsv.cuni.cz

Mgr. Yevhen Kutsenko kutsenkojeka@rambler.ru

PhDr. Václav Lídl vaclav.lidl@gmail.com

Mgr. Olga Lukešová brabcova.o@seznam.cz

Mgr. Barbora Prokopová barbora.prok@seznam.cz

Mgr. Oleg Shenshyn oleg.shenshyn@gmail.com

Mgr. Matěj Sviták matej.svitak@seznam.cz

Mgr. Jan Šindelář jan.sindelar4@gmail.com

Mgr. Brianna N. Tichý brianna.ticha@gmail.com

Mgr. Kateřina Volná katka.volna@volny.cz

Katedra evropských studií
Katedra evropských studií

Vedoucí:
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Mgr. Tomáš Weiss, M.A., Ph.D. weiss@fsv.cuni.cz

Členové katedry:

Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. rovna@fsv.cuni.cz

Prof. JUDr. PhDr. Ivo Šlosarčík, Ph.D.,
LL.M.

slosarcik@fsv.cuni.cz

PhDr. Zuzana Kasáková, Ph.D. kasakova@fsv.cuni.cz

Paul Bauer, M.A., Ph.D. paul.bauer@fsv.cuni.cz

PhDr. Ondřej Matějka, Ph.D. matejka@fsv.cuni.cz

Mgr. Lucia Najšlová, Ph.D. najslova@fsv.cuni.cz

Mgr. Eliška Tomalová, Ph.D. eliska.tomalova@fsv.cuni.cz

Mgr. Jan Váška, Ph.D. jan.vaska@fsv.cuni.cz

Mitchell Young, Ph.D. mitchell.young@fsv.cuni.cz

Externí vyučující:

Mats Braun, Ph.D. braun@mup.cz

Dr. Alan Butt-Philip mnsaasbp@management.bath.ac.uk

Mgr. Jan Fischer fischerjan@fsv.cuni.cz

PhDr. Jan Hauser info@janhauser.eu

RNDr. Radek Hendrych hendrych@karlin.mff.cuni.cz

Prof. Iain McLean iain.mclean@nuffield.ox.ac.uk

Prof. Christian Lequesne christian.lequesne@sciencespo.fr

Dr. Scot Peterson scot.peterson@politics.ox.ac.uk

PhDr. Jiří Rak jiri-rak@seznam.cz

Prof. Jacques Rupnik, M.A., Ph.D. jacques.rupnik@sciencespo.fr

Interní doktorandi:

Mgr. Eva Drhlíková 81820625@fsv.cuni.cz

Mgr. Tereza Hrušková 81820625@fsv.cuni.cz

Mgr. Tomáš Juhás tomas.juhas@fsv.cuni.cz

Mgr. Lucie Kadlecová lucie.kadlecova@fsv.cuni.cz

PhDr. Martin Mejstřík martin.mejstrik@fsv.cuni.cz

PhDr. Barbora Menclová barbora.menclova@fsv.cuni.cz

Mgr. Markéta Rossmanithová
(Šmydkeová)

44783291@fsv.cuni.cz

Mgr. Anna Simbartlová 28224276@fsv.cuni.cz

Mgr. Jana Šrámková 73569198@fsv.cuni.cz
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